INDICAÇÃO Nº
1781
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à implementação de sinalização no município de Bragança Paulista.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Benedito Aparecido de Carvalho e faz-se necessário para implementação de sinalização de trânsito e instalação de redutores de velocidade na Rodovia Benevenuto Moretto. Para oferecer mais segurança aos pedestres, pelo fato de possuir moradia e comércio dos dois lados da referida Rodovia como também orientação aos motoristas.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1266896 260615 1420